

FRIIS EJENDOMME ApS

Dronningensgade 25
5000 Odense C

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

10/04/2019

Christina F. Knudsen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FRIIS EJENDOMME ApS Dronningensgade 25 5000 Odense C Telefonnummer: 22177797 CVR-nr: 30613600 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
Bankforbindelse	Handelsbanken Klingenberg 16 5000 Odense C
Revisor	HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER Vesterbro 9, 1 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 76637415 P-enhed: 1002497487

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel med og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af ejendomme er behæftet med usikkerhed. Der henvises til note 2.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 639.
Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.059.843	875.773
Resultat af ordinær primær drift		1.059.843	875.773
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		943	3.176
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.830	3.164
Øvrige finansielle omkostninger	1	-290.498	-322.885
Ordinært resultat før skat		777.118	559.228
Skat af årets resultat		-150.056	-109.830
Årets resultat		627.062	449.398
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		627.062	449.398
I alt		627.062	449.398

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme		16.845.299	16.810.299
Materielle anlægsaktiver i alt	2	16.845.299	16.810.299
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	27.611
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	27.611
Anlægsaktiver i alt		16.845.299	16.837.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		128.569	105.932
Andre tilgodehavender		0	52.638
Tilgodehavender i alt		128.569	158.570
Omsætningsaktiver i alt		128.569	158.570
Aktiver i alt		16.973.868	16.996.480

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		6.155.083	5.528.021
Egenkapital i alt		6.280.083	5.653.021
Hensættelse til udskudt skat		915.848	918.912
Hensatte forpligtelser i alt		915.848	918.912
Gæld til banker		7.380.638	7.994.565
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	7.380.638	7.994.565
Gæld til banker		600.000	600.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		109.826	174.826
Modtagne forudbetalinger fra kunder		528.181	517.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.000	24.747
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		284.797	278.394
Skyldig selskabsskat		153.121	105.195
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.031	4.816
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		698.343	724.926
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.397.299	2.429.982
Gældsforpligtelser i alt		9.777.937	10.424.547
Passiver i alt		16.973.868	16.996.480

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Renter, pengeinstitutter og kreditinstitutter	136.615	182.959
Renter, tilknyttede virksomheder	16.403	14.520
Renter, selskabsdeltagere og ledelse	121.792	122.537
Øvrige finansielle omkostninger	1.909	2.869
	<u>276.719</u>	<u>322.885</u>

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendomme kr.
Kostpris primo	20.707.650
Tilgang	35.000
Kostpris ultimo	<u>20.742.650</u>
Af- og nedskrivning primo	-3.897.351
Årets af- og nedskrivninger	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-3.897.351</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.845.299</u>

Usikkerhed ved måling af investeringsejendomme

Måling af selskabets investeringsejendomme foretages med udgangspunkt i markedsforholdene på balancedagen, som væsentligst omfatter forventninger til leje- og omkostningsniveau, herunder forskelle til nugældende markedsniveau samt individuelle afkastkrav pr. ejendom.

Disse faktorer er behæftet med usikkerhed blandt andet som følge af fremtidige forhold samt vurderingen af afkastkravniveauet.

Usikkerheden i værdiansættelse af erhvervsejendomme er større end normalt som følge af markedsudviklingen på ejendomsmarkedet herunder store forskelle i priser, omsættelighed og finansieringsfremskaffelse.

Ejendommene er værdiansat ud fra et afkast på 6,8% pr. status. En forøgelse af afkastkravet på 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med tkr. 1.262.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Gæld, der forfalder efter mere end 5 år:

Af selskabets gæld forfalder tkr. 5.332.105 til betaling efter mere end 5 år fra balancetidspunktet.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har været sambeskattet med tilknyttede selskaber i året, og hæfter for disse andre virksomheders selskabsskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af regnskabet Friis Knudsen Holding ApS, cvr. 33509561. Fra den samlede sambeskatningsforpligtelse skal trækkes selskabets egen skat, som udgør kr. 153.120.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter kr. 8.594.565 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør kr. 16.845.300. Efter 5 år udgør gælden kr. 4.960.000. Pantet, som består af realkreditpantebreve og ejerpantebreve, andrager kr. 13.092.329.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	1